15 *Reg. imp. VIII nr. 609; cf. additamentum primum p. 831.*

Wir Karl von Gots gnaden Rômischer künig ze allen zeiten merer des Reichs und künig ze Beheim verjehen und tun kunt offenlich mit disem brief allen den, die in sehent, hôrent oder lesent, daz wir [ang]esehen haben getrewen, genemen und willigen dienst, den unser liber getrewer Symon von Liecht[enberg uns] und dem reiche offt unverdrosenlich getan hat und noch tun sol und mag in k[unftigen zeiten,] und tûn im die genade und gûnnen im des von unserm küniglichem gewalt, daz er Joh[annsen . . . von Salme]n^a, seiner swester sun, sein burchlehen und alle ander seiner lehen, die er v[on uns und dem heiligen reiche hat, . . .] geben mag, wenn er wil, und waz er dar an tût in der weiize, als vorgnanten seiner swester sun, daz confirmen und bestetigen wir von sun[deren genaden. Ze urkund] ditz briefs versigelt mit unserm küniglichem insigel.

Der geben ist ze Nu[renberch nach Cristus] geburt dreutzehenhundert jar und in dem achten und vierzigstem jar, an dem nehsten dinstag vor sand Valentins tag, in dem andern jar unserr reiche.

30 528—530. SCRIPTA REGIS PRO ABBATE
SANCTI GALLI.

1348. Febr. 14.—16.

Repetimus editiones quas paravit H. Wartmann 'Urkundenbuch der Abtei Sanct Gallen' III (1882).

35 528. *Concessio feudorum regalium. — Febr. 14.*

Originale in archivo abbatae S. Galli ('Stiftsarchiv') 'P. 1. A. 2'. In plica: R. Sigillum pendet filis sericis rubri flavique coloris. — Ed. Wartmann III, 579 nr. 1452.

527. ^a sic supplavit Winkelmann ex veteri notitia dorsali: von junghern Joh. wegen von Salmen umb die lehen.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Etsi regie dignitatis circumspecta benignitas universos suos fideles et devotos, quos Romanum ambit imperium, pio favore prosequitur, ad illorum tamen utilitatem et comoda promovenda specialius aspirare tenetur, qui spretis huius mundi oblectacionibus devote se Dei obsequiis dedicarunt. Noverit igitur presens etas et futuri temporis successura posteritas, quod ad nostre maiestatis accedens presenciam venerabilis Hermannus abbas monasterii sancti Galli, princeps noster dilectus, nostro culmini humiliter supplicavit, quatenus eidem feoda sua regalia, que iure et privilegio dicti monasterii sui a nobis et sacro imperio debebat recipere et tenere, sibi conferre gratiosius^a dignaremur, nos ipsius racionabilibus et devotis supplicacionibus, sicut nostram decet clemenciam, benivolencius annuentes sibi feoda sua et monasterii supradicti, que de iure a nobis et sacro tenere debet imperio, contulimus et iuxta morem sacri imperii per sceptrum regale, osculum et anulum ipsum investivimus et investimus presentibus de eisdem, recepto ab eo pro nobis nostrisque successoribus in Romano regno vel imperio debite^b fidelitatis et homagii sacramento, mandantes vasallis, ministerialibus, officiatibus et aliis hominibus quibuscumque monasterii sancti Galli prefati, quatenus abbati predicto sicut domino suo in omnibus, quibus debent, obediant humiliter et intendant. Insuper omnia privilegia, iura, libertates, emunitates, concessionones et gracias, laudabiles quoque et approbatas consuetudines prescripto monasterio sancti Galli et abbatibus ipsius a divis Romanorum imperatoribus et regibus, predecessoribus nostris, facta et factas, concessa et concessas, de liberalitate solita de novo eciam concedimus, ratificamus et presentis scripti patrocinio ex certa sciencia confirmamus. In cuius rei testimonium presentes scribi et nostre maiestatis sigilli munimine iussimus roborari.